
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 
                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 10  in data  29.04.2013 
 

 
Oggetto: impegno di spesa per la fornitura dei carburanti per gli automezzi comunali in 
dotazione agli Amministratori e alla polizia Municipale per il periodo dal 1 maggio 2013 al 31 
dicembre 2013.  
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

( Decreto di nomina del Sindaco in data 12 giugno 2012 prot. n. 2678 ) 
 
Premesso che per il buon funzionamento dei servizi comunali di cui all’oggetto, si rende necessario 
provvedere all’impegno di spesa per la fornitura dei carburanti per gli automezzi del Comune, per il 
corrente anno, per il periodo dal 1 maggio 2013 al 31 dicembre 2013, da espletare in affidamento 
diretto, ovvero in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Considerato che si tratta di una spesa volta ad assicurare il normale funzionamento dei servizi; 
 
Visto al riguardo il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 
economia che prevede fino a un determinato importo massimo l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Servizio ad apposita ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità 
dell’offerta; 
 
Dato atto in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che il fine che si intende perseguire è 
quello di provvedere all’acquisto del bene: “carburanti per gli automezzi comunali in dotazione agli 
Amministratori e alla Polizia Municipale per il periodo dal 1 maggio 2013 al 31 dicembre 2013” ; 
 
Visti   

• Gli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

delibera di Consiglio n. 3 del 04.03.2013; 
• Il Decreto citato in intestazione con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
di impegnare la spesa di euro 700,00 per la fornitura dei carburanti per l’automezzo in dotazione al 
Servizio di Polizia Municipale per il periodo dal 1 maggio 2013 al 31 dicembre 2013, imputandola 
all’intervento n. 1.03.01.02 capitolo 3 del Bilancio 2013 in corso di stesura, e euro 400 per la 
fornitura dei carburanti per l’automezzo in dotazione agli Amministratori per il periodo dal 1 maggio 
2013 al 31 dicembre 2013, imputandola all’intervento n. 1.01.02.02 capitolo 2 del Bilancio 2013 in 
corso di stesura; 
di procedere, per l’affidamento di cui trattasi, secondo i disposti dell’art. 125 del D.Lgs/2006, 
nonché secondo quanto previsto dal Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia, 
mediante affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio ad apposita ditta scelta dallo 
stesso; 

 
        Il Responsabile del Servizio 
     Vice Commiss. Roberto Omarini 



 
 

 
 

 
 
Imp. N.  

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto 
di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009. 
 
Biandrate, li  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

          Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate , li   

 

    Il Responsabile del Servizio di P.L. 
                Roberto Omarini 
 
 

  
 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal  04  giugno 2013 
 
        F.to           Il Messo Comunale 

                           AINA   Adolfo 
                                                                       

 
 
 

 


